Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей №122»

ПРИКАЗ

22.01.2024                                                                                             № 30-осн

О проведении мониторинга

качества подготовки

обучающихся МБОУ «Лицей

№122» в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году

 В соответствии с приказом Рособрнадзора от 28.03.2022 № 467 "О

внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 16.08.2021 № 1139 "О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году" и приказом министерства

образования и науки Алтайского края от 15.09.2022 №1603-осн «О проведении

мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных

организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в

2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ

(далее-ВПР) учащимися 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 11-х классов.

2. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение ВПР в МБОУ «Лицей №122» Кустову Е.В.

3. Школьному координатору:

3.1.Сформировать заявку на участие в ВПР через ФИС ОКО.

3.2. Сформировать расписание проведения ВПР в традиционной форме в 4-8 и

в 11 классах.

3.3. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения

ВПР под подпись.

3.4. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной

системе оценки качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и

тиражирование материалов для проверки ВПР.

3.5. Внести график проведения ВПР на сервис «Расписание контрольных

работ» для включения ВПР в график оценочных процедур.

3.6. Распределить учебные кабинеты для проведения ВПР, согласно

расписанию.

3.7. Назначить время для проведения ВПР (второй-четвертый урок по

расписанию).

3.8. Назначить организаторов в аудитории по каждому предмету, для каждого

класса (приложение 3).

3.9 Заранее, до дня проведения работы, соблюдая конфиденциальность,

скачать архив с материалами для проведения ВПР (файлы для участников

ВПР) в личном кабинете в ФИС ОКО в разделе «ВПР». Организовать

тиражирование КИМ ВПР.

3.10. Заранее, до дня проведения работы, скачать в личном кабинете ФИС

ОКО, в разделе «ВПР» макет бумажного протокола и список кодов участников

работы.

3.11. В день проведения работы передать КИМ ВПР, коды участников и

протокол соответствия организаторам в аудитории.

3.12. Организовать выполнение учащимися работ.

3.13. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 2).

3.14. Организовать проверку выполненных работ экспертами. Передать

работы, выполненные учащимися, и критерии оценивания комиссии по

проверке ВПР.

3.15 Проверить работы коллегиально, всеми членами комиссии. Для

повышения объективности оценивания назначить выборочную проверку

работ ВПР.

3.16. Назначить организаторов вне аудитории в период проведения ВПР из

числа дежурных учителей, согласно расписанию дежурства по лицею,

организации порядка во время перемен.

3.17. Подготовить инструктивные материалы на бумажных носителях для

организаторов в аудиториях, технических специалистов, общественных

наблюдателей и экспертов.

3.18. Провести инструктаж организаторов, технических специалистов и

общественных наблюдателей по организации и проведению ВПР.

3.19. Взаимодействовать с МОУО и региональным координатором по

вопросам организации и проведению ВПР.

4.Ответственность за сохранность работ и результатов ВПР в течении

периода проведения ВПР (до получения результатов) - возложить на

школьного координатора Кустову Е.В..

5.Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР

Шведову О.Н., учителя информатики.

6.Техническому специалисту:

6.1. Для обеспечения объективности оценки образовательных результатов в

рамках проведения ВПР организовать видеонаблюдение в аудиториях

проведения ВПР, в случае отсутствия общественного наблюдателя.

7. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ «Лицей №122» (приложение 1).

8. Классным руководителям ознакомить обучающихся и их родителей с

нормативными правовыми и распорядительными документами,

регламентирующими проведение ВПР, с информацией о сроках и местах

проведения под подпись.

9. Утвердить состав комиссии МБОУ «Лицей №122» по проверке ВПР

(Приложение 2).

10. Утвердить состав организаторов в аудитории (приложение № 3).

11. Учителям-предметникам:

11.1. на уроках которых проводится ВПР, сделать корректировку рабочей

программы.

11.2. по предметам, по которым проводится ВПР, выставить оценки за ВПР

как за контрольную работу.

12. Организовать методическую работу по подготовке и анализу результатов

ВПР через педагогические советы.

13. Контроль исполнения приказа возложить на заведующую отделом по

качеству образования Чугрееву Е.А.

Директор

И.А. Зеленцов

Приложение  1

к приказу МОУ «Лицей №122»

от 22.01.2024 №30-осн

График проведения ВПР в МБОУ «Лицей №122» в 2024 году

Класс Предмет Продолжительност

ь

Дата

проведени

я

Форма

проведения

4а,б,в,г,

д

Русский язык 45 мин. 04.04.2024

05.04.2024

Традиционная

4а,б,в,г,

д

Математика 45 мин. 09.04.2024 Традиционная

4а,б,в,г,

д

Окружающий мир 45 мин. 11.04.2024 Традиционная

5а,б,в,г,

д

Русский язык 60 мин. 19.03.204 Традиционная

5а,б,в,г,

д

Математика 45 мин. 04.04.2024 Традиционная

5а,б,в,г,

д

История 45 мин. 09.04.2024 Традиционная

5а,б,в,г,

д

Биология 45 мин. 11.04.2024 Традиционная

6 а,б,в,г Русский язык 90 мин. 16.04.2024 Традиционная

6 а,б,в,г Математика 60 мин. 23.04.2024 Традиционная

6 а,б,в,г Предмет 1 (случайный

выбор из предметов

история, биология,

обществознание,

география)

45 мин. 25.04.2024 Традиционная

6 а,б,в,г Предмет 2 (случайный

выбор из предметов

история, биология,

обществознание,

география)

45 мин. 18.04.204 Традиционная

7 а, б,

в, г, д

Русский язык 90 мин. 10.04.2024 Традиционная

7 а, б,

в, г, д

Математика 90 мин. 18.04.2024 Традиционная

7 а, б,

в, г, д

Предмет 1 (случайный

выбор из предметов

история, биология,

обществознание,

география)

45 мин. 04.04.2024 Традиционная

для физики/

компьютерна

я остальные

предметы

7 а, б,

в, г, д

Предмет 2(случайный

выбор из предметов

история, биология,

обществознание,

география)

45 мин. 11.04.2024 Традиционная

для физики/

компьютерна

я остальные

предметы

8

а,б,в,г

Русский язык Русский язык 18.04.2024 Традиционная

8

а,б,в,г

Математика Математика 10.04.2024 Традиционная

8

а,б,в,г

Предмет 1 (случайный

выбор из предметов

история, биология,

обществознание,

география,физика,химия

)

90 мин. 05.04.2024 Традиционная

для физики и

химии/

компьютерна

я остальные

предметы

8

а,б,в,г

Предмет 2(случайный

выбор из предметов

история, биология,

обществознание,

география,

физика,химия)

90 мин. 12.04.2024 Традиционная

для физики и

химии/

компьютерна

я остальные

предметы
11 Истрия 90 мин. 05.03.2024 Традиционная
11 Биология 90 мин. 07.03.2024 Традиционная
11 География 90 мин. 12.03.2024 Традиционная
11 Физика 90 мин. 14.03.2024 Традиционная
11 Химия 90 мин. 20.03.2024 Традиционная

Приложение 2

Класс Предмет ФИО экспертов

11

История Бычкова М.А., учитель истории и обществознания

Васищев Д.С., учитель истории и обществознания

Подтянигина Е. Ю., учитель истории и иностранного языка

Химия Рудель М.А., учитель химии

Чугреева Е.А., учитель географии

Казанцева Н.В., учитель биологии

Биология Рудель М.А., учитель химии

Чугреева Е.А., учитель географии

Казанцева Н.В., учитель биологии

География Рудель М.А., учитель химии

Чугреева Е.А., учитель географии

Казанцева Н.В., учитель биологии

Физика Кустова Е.В., учитель физики

Шведова О.Н., учитель физики и информатики

Лямкина Ю.Б., учитель математики

4
Русский

язык

Калаева И.Г., учитель начальных классов

Карнакова Т.И., учитель начальных классов

Бояринова Н.Н., учитель начальных классов

Математика

Вострикова И.В., учитель начальных классов

Буркова И.В., учитель начальных классов

Бояринова Н.Н., учитель начальных классов

Окружающи

й мир

Калаева И.Г., учитель начальных классов

Вострикова И.В., учитель начальных классов

Буркова И.В., учитель начальных классов

5
Русский

язык

Арапова Ю.И., учитель русского языка

Ширкеева Н.М., учитель русского языка

Крикунова М.В., учитель русского языка

Математика

Лямкина Ю.Б., учитель математики

Лапина И.В., учитель математики

Крохмаль А.А., учитель математики

История

Бычкова М.А., учитель истории и обществознания

Подтянигина Е. Ю., учитель истории и иностранного языка

Васищев Д.С., учитель истории и обществознания

Биология

Рудель М.А., учитель химии

Чугреева Е.А., учитель географии

Казанцева Н.В., учитель биологии

6

Русский

язык

Ширкеева Н.М., учитель русского языка

Савилова И.В., учитель русского языка

Арапова Ю.И., учитель русского языка

Математика

Лямкина Ю.Б., учитель математики

Лапина И.В., учитель математики

Крохмаль А.А., учитель математики

История

Бычкова М.А., учитель истории и обществознания

Подтянигина Е. Ю., учитель истории и иностранного Васищев

Д.С., учитель истории и обществознания

Обществозн

ание

Бычкова М.А., учитель истории и обществознания

Подтянигина Е. Ю., учитель истории и иностранного языка

Васищев Д.С., учитель истории и обществознания

Биология

Рудель М.А., учитель химии

Чугреева Е.А., учитель географии

Казанцева Н.В., учитель биологии

География

Рудель М.А., учитель химии

Чугреева Е.А., учитель географии

Сусоева Е.В., учитель биологии

7

Математика

Лямкина Ю.Б., учитель математики

Лапина И.В., учитель математики

Крохмаль А.А., учитель математики

Русский

язык

Ширкеева Н.М., учитель русского языка

Крикунова М.В., учитель русского языка

Сливина Г.С., учитель русского языка

История

Бычкова М.А., учитель истории и обществознания

Подтянигина Е. Ю., учитель истории и иностранного языка

Васищев Д.С., учитель истории и обществознания

Обществозн

ание

Бычкова М.А., учитель истории и обществознания

Подтянигина Е. Ю., учитель истории и иностранного языка

Васищев Д.С., учитель истории и обществознания

Биология

Рудель М.А., учитель химии

Чугреева Е.А., учитель географии

Казанцева Н.В., учитель биологии

География

Степанова В.А., учитель биологии

Чугреева Е.А., учитель географии

Рудель М.А., учитель химии

Физика

Кустова Е.В., учитель физики

Шведова О.Н., учитель физики и информатики

Лямкина Ю.Б., учитель математики

8

Математика

Лямкина Ю.Б., учитель математики

Лапина И.В., учитель математики

Крохмаль А.А., учитель математики

Русский

язык

Ширкеева Н.М., учитель русского языка

Крикунова М.В., учитель русского языка

Савилова И.В., учитель русского языка

История

Бычкова М.А., учитель истории и обществознания

Подтянигина Е. Ю., учитель истории и иностранного языка

Васищев Д.С., учитель истории и обществознания

Обществозн

ание

Бычкова М.А., учитель истории и обществознания

Подтянигина Е. Ю., учитель истории и иностранного языка

Васищев Д.С., учитель истории и обществознания

Биология

Рудель М.А., учитель химии

Чугреева Е.А., учитель географии

Казанцева Н.В., учитель биологии

География

Казанцева Н.В., учитель биологии

Чугреева Е.А., учитель географии

Рудель М.А., учитель химии

Физика

Кустова Е.В., учитель физики

Шведова О.Н., учитель физики и информатики

Лямкина Ю.Б., учитель математики

Химия Рудель М.А., учитель химии

Чугреева Е.А., учитель географии

Казанцева Н.В., учитель биологии